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Preisblatt zur Belieferung mit Wasser 

Wasserlieferungsabkommen 
 
 

Für das Wasserlieferungsabkommen gelten die folgenden Preise 
ab dem 1. März 2017: 

    Nettopreis 
exkl. MwSt. 

 Bruttopreis 
inkl. 7 % MwSt. 

Pauschalpreis 
für 2 000 m³/Jahr 

  
Euro/Jahr 

  
3960,00 

  
4237,20 

Mengenpreis 
für   2 001 m³ bis   10 000 m³ 
für 10 001 m³ bis   20 000 m³ 
für 20 001 m³ bis   30 000 m³ 
für 30 001 m³ bis 100 000 m³ 

  

Euro/m³ 
Euro/m³ 
Euro/m³ 
Euro/m³ 

  

1,93  
1,78  
1,63  
1,48 

  

2,07  
1,90  
1,74  
1,58 

Zählergrößenabhängiger Bereitstellungspreis 
Einzelzähler bis  Qn 6  bzw. Q3 10 
Einzelzähler bis Qn 10  bzw. Q3 16 
Einzelzähler bis Qn 15  bzw. Q3 25 
Einzelzähler bis Qn 40 bzw. Q3 63 
Einzelzähler bis Qn 60 bzw. Q3 100 
Einzelzähler bis Qn 150 bzw. Q3 250 

Verbundzähler bis  Qn 15 bzw. Q3 25 
Verbundzähler bis Qn 40  bzw. Q3 63 
Verbundzähler bis Qn 60 bzw. Q3 100 
Verbundzähler bis Qn 150 bzw. Q3 250 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 

Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 

  
102,00  
315,00  
383,00  

1216,00  
1896,00  
3171,00  

1182,00  
1590,00  
2066,00  
3426,00 

 

 

 
109,14 
337,05  
409,81  

1301,12  
2028,72  
3392,97  

1264,74  
1701,30  
2210,62  
3665,82 

 
Übersteigt der Jahresverbrauch 100 000 m³, so wird für die 100 000 m³ übersteigende Menge ein Preis von netto 1,57 €/m³, 
brutto 1,68 €/m³ berechnet. Wird der Wasserverbrauch einer Lieferstelle über mehrere Messeinrichtungen gemessen, so ist 
der Bereitstellungspreis für jede Messeinrichtung zu zahlen. 
 
Maßgeblich sind die bei Vertragsschluss geltenden Preise, abrufbar unter stawag.de.  
 
Im Pauschalpreis und Mengenpreis ist ein Wasserentnahmeentgelt (derzeit 5,00 ct/m³ netto) enthalten. 
 


